

Uchwała Nr 4
Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie
z 13 grudnia 2018 r.

w sprawie działalności sędziów Piotra Schaba, Michała Lasoty i Przemysława Radzika

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie stwierdza, że działalność Rzecznika Dyscyplinarnego Sędziów Sądów Powszechnych Piotra Schaba i jego zastępców Michała Lasoty i Przemysława Radzika godzi wprost w niezawisłość sędziów i szkodzi dobru Wymiaru Sprawiedliwości.

Wezwanie przez zastępcę Rzecznika Dyscyplinarnego Sędziów Sądów Powszechnych Michała Lasotę sędziów Ewy Maciejewskiej i Igora Tulei do złożenia pisemnych wyjaśnień w związku z rzekomym przewinieniem dyscyplinarnym polegającym na zadaniu pytania prejudycjalnego do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej wbrew art. 267 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej jest kolejnym etapem przemyślanego i konsekwentnie realizowanego planu zastraszenia sędziów sprzeciwiających się trwającemu od dłuższego czasu zamachowi na niezależność władzy sądowniczej i broniącym prawa wszystkich obywateli do rozpoznania sprawy przez niezawisłych sędziów.

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie wyraża głębokie ubolewanie, że działania te są realizowane przy znaczącym udziale sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie Piotra Schaba, który jako rzecznik dyscyplinarny sędziów sądów powszechnych w pełni popiera poczynania swoich zastępców.

Z zażenowaniem i niepokojem przyjmujemy do wiadomości, że czynnie zaangażowani w bezpodstawne działania represyjne i szykany wobec sędziów broniących niezależności sądów i naszej niezawisłości sędziowie Michał Lasota i Przemysław Radzik, arbitralną decyzją Ministra Sprawiedliwości zostali delegowani do orzekania w Sądzie Okręgowym w Warszawie. Decyzję taką uważamy za skandaliczną.

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie stwierdza także, że wszelkie działania sędziów uczestniczących czynnie w planie poddania sądów i sędziów politycznej kontroli i podejmujących działania represyjne wobec sędziów za:

- ich działalność orzeczniczą,
- za udział w debacie publicznej,
- za obronę niezależności sądów i niezawisłości sędziów,

będą musiały być poddane w stosownym czasie kontroli i ocenie w rzetelnym postępowaniu dyscyplinarnym prowadzonym w oparciu o zgodne z Konstytucją przepisy z zagwarantowaniem pełnego prawa do obrony.

Nigdy nie jest za późno na odstępnie od sprzecznej z etosem sędziego działalności służącej realizacji politycznych planów Ministra Sprawiedliwości.

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie domaga się od Ministra Sprawiedliwości cofnięcia decyzji o delegacji sędziów Michała Lasoty i Przemysława Radzika do wykonywania czynności orzeczniczych w Sądzie Okręgowym w Warszawie, albowiem sędziowie nie widzą możliwości współpracy z tymi delegatami.

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie zobowiązuje ponadto Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie do:

- 1) opublikowania niniejszej uchwały w terminie 7 dni na stronie internetowej Sądu, gdyż zapoznanie opinii publicznej ze stanowiskiem samorządu sędziów okręgu warszawskiego leży w interesie publicznym oraz służy potrzebom obywateli, którzy zgodnie z art. 45 Konstytucji RP mają prawo do bezstronnego i niezawisłego sądu;
- 2) przesłania niniejszej Uchwały:
 - sędziemu Sądu Okręgowego w Warszawie Piotrowi Schabowi,
 - sędziemu Sądu Rejonowego w Nowym Mieście Lubawskim Michałowi Lasocie,
 - sędziemu Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim Przemysławowi Radzikowi.